
Comune di Sant’Andrea Frius 
-Provincia di Cagliari – 

SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA 
 

Avviso aggiudicazione provvisoria.doc 
 
UFFICIO TECNICO, Via Fermi n.6 – C.A.P. 09040 tel. 070 9803191 fax. 070 9803537 e-mail ufficiotecnicosaf@tiscali.it 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

PO FESR 2007-2013, Asse III 
Obiettivo specifico 3.1 “Promuovere l’efficienza energetica e la produzione di energia da 

fonti energetiche rinnovabili” – Obiettivo operativo 3.1.2 “Promuovere il risparmio, la ri-

duzione dell’intensità e l’efficienza energetica.” - Linea di attività 3.1.2.a: “Sostegno 

all’adozione dei principi di bioedilizia, bioarchitettura ed efficienza energetica degli edifi-

ci e utenze energetiche pubbliche non residenziali.”Linea di attività 3.1.2.a “Bando per il 

cofinanziamento di iniziative nel campo del risparmio energetico dell’illuminazione pub-

blica e del contenimento dell’inquinamento luminoso” (IL09). Linee di Azione 5.2.A-B 

 

Lavori di: ADEGUAMENTO ALLE NORME DELL’IMPIANTO DI ILLUMINA-

ZIONE PUBBLICA DEL CENTRO MATRICE E DEL CENTRO URBA NO 

 

CODICI C.U.P.: B98D10000030004 - B98D10000040004 

Codice CIG: 2457951D51 

 

1. STAZIONE APPALTANTE : Comune di Sant’Andrea Frius – Via Fermi n.6 – 09040 Sant’Andrea Frius – tel. 070 
9803191, fax 070 9803537, e-mail ediliziapubblica@comune.santandreafrius.ca.it; 

 
2. PROCEDURA DI GARA:  procedura aperta ai sensi dell’Art. 53, comma 2, lett.a, e art. 55 D. Lgs. 12/04/2006, n° 

163 ed Art.17, c.4, L.R. 07/08/2007, n.5; 
 

3. LUOGO, DESCRIZIONE, IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI, ONERI PER LA SICUREZZA E 
MODALITA’ DI PAGAMENTO DELLE PRESTAZIONI : 
3.1. luogo di esecuzione: Comune di Sant’Andrea Frius – centro abitato; 
3.2. descrizione: Manutenzione straordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione; 
3.3. appalto con corrispettivo a misura: 

importo complessivo dell’appalto (esclusi gli oneri per la sicurezza): € 301.331,90; oneri per l’attuazione dei 
piani della sicurezza non soggetti a ribasso: € 9.422,01 non compreso nell’importo di cui al punto 3.3; 

3.4. lavorazioni di cui si compone l’intervento: 
 
Intervento nel centro matrice 
 

Lavorazione Qualificazione Importo % 

Sostituzione di corpi illuminanti e relative 
lampade €   23.343,44 20,63 

Installazione di sistemi di regolazione del 

flusso luminoso 
€   11.129,25 9,83 

Sostituzione di sostegni €   59.986,50 53,00 

Sostituzione di linee elettriche 

OG 10 

€   18.720,00 16,54 



Comune di Sant’Andrea Frius 
 
 
 
 

Sommano da appaltare € 113.179,19 100,00 

   

Oneri per la sicurezza D. Lgs. 81/2008 €     5.658,96 5,00 
 
Intervento nel centro urbano 
 

Lavorazione Qualificazione Importo % 

Sostituzione di corpi illuminanti e relative 
lampade €   97.681,91 51,92 

Installazione di sistemi di regolazione del 

flusso luminoso 
€   41.549,20 22,08 

Sostituzione di linee elettriche 

OG 10 

€   48.921,60 26,00 

Sommano da appaltare € 188.152,71 100,00 

   

Oneri per la sicurezza D. Lgs. 81/2008 €     3.763,05 2,00 
 
 
4. TERMINI GARA D’APPALTO:  

4.1. Termine previsto di presentazione delle offerte: 21.06.2011 
4.2. Apertura offerte in seduta pubblica dal giorno 22.06.2011 presso i locali comunali siti nella Via Fermi n.6; 

 
5. IMPRESE PARTECIPANTI:  
 

5.1. AMMESSE:  
 
N. IMPRESE Indirizzo CAP Località 

1 Si.Co. Installazioni di Tullio Cocco Via E. Segre, 6 09030 ELMAS 
2 Millennium Impianti Srl Loc. Murdegu e Susu 09070 MILIS 
3 Re. Al. Energy Srl Via Confalonieri, 9 09047 SELARGIUS 
4 Ci. Ma. Mi. Srl Via Cornalias, 24 09121 CAGLIARI 
5 SIFIS Srl Via dell’Assiolo, 34 00169 ROMA 
6 BARBELLA Giovanni Via Casalanario, 63 84012 ANGRI 
8 GENERALAPPALTI Srl Via F. Fellini snc 75025 POLICORO 
9 SOLINAS geom. Pietrino Via della Stampa, 62 – C.P. 217 

Cala Saccaia 
07026 OLBIA 

10 SO.CO.R.E.T. di Caboni Virgilio & 
C. Snc 

Via Romagna, 36 09027 SERRENTI 

11 EMILIANA SUD Società Coopera-
tiva 

Via Luigi Cadorna, 58 93014 MUSSOMELI 

12 ALFIERI IMPIANTI di Alfieri 
Domenico & C. Sas 

Via Nazionale, 88 84076 TORCHIARA 

13 ICEA Srl Z.I. Loc. Luceri 09048 SINNAI 
15 B.O.N.O. Costruzioni Srl C/da Bonagrazia 90040 MONTELEPRE 
16 C.E.S.I. Srl Via Euclide sn 09047 SELARGIUS 
17 FARC Srl Via Guarrasi, 47 91011 ALCAMO 
18 Elettro Cimar Via Beverino, 19 00168 ROMA 
19 CO.GE.M. Srl Via Su Paris, 1 09045 QUARTU S.E. 
20 TRO.LUX di Trogu p.i. Paolo Via Giardini, 140 09127 CAGLIARI 
21 SCHENA Giovanni Via Garibaldi, 64 32021 AGORDO 
22 GEDI Srl Via Dante, 28 09034 VILLASOR 
23 NUOVA TRE ESSE Srl Via G: Capogrossi, 50 00155 ROMA 
24 I&T Società Cooperativa Via Paganini, 36 90047 PARTINICO 
25 ARIETE COSTRUZIONI Srl Via Svizzera, 23 92026 FAVARA 
26 D. e D. DI Pasquale Giuseppa Sas Zona Mariano S.S. 190 snc 93016 RIESI 
28 Alfa impianti Snc S.S. 101 Km 22,245 73044 GALATONE 
29 SUD SEGNAL Srl Via L. Romano, 10 73044 GALATONE 



Comune di Sant’Andrea Frius 
 
 
 
 

N. IMPRESE Indirizzo CAP Località 

30 D’ALBA Costruzioni Via Vittorio Emanuele III 73020 GIURDIGNANO 
31 ANSELMI Raniero Via Eufronius, 18 00052 CERVETERI 
32 Chirico Impianti Srl Loc. Parco Isca snc 84051 CENTOLA 
33 CREDENDINO Domenico Srl Via F. Russo, 53 80021 AFRAGOLA 
34 La Nuova Impiantistica Srl Via Giordano Bruno, 18 97017 SANTA CROCE 

CAMERINA 
36 Plastisignal Srl Viale di Villa Massimo, 37 00161 ROMA 
37 S.I.E.I. Srl Via Piave, 6 36050 QUINTO VICENTI-

NO 
38 CONSORZIO NAZIONALE CO-

OPERATIVE DI PRODUZIONE E 
LAVORO “CIRO MENOTTI” 
ScpA 

Via Pier Traversari, 63 48121 RAVENNA 

39 ARISTEA SERVICE Soc. Coop. 
Arl 

Via Toscanini, 19 44100 FERRARA 

40 ELETTROIMPIANTI Eredi di Da-
rio Fanelli 

Predda Niedda Sud str.12, 58 07100 SASSARI 

41 SELCOM Srl Via Cettolini, sn 09030 ELMAS 
42 IFRAS SpA Via delle Miniere ZI CASIC 09030 ELMAS 
43 CAULI Carlo Eredi di Pier France-

sco CAULI 
Via Umberto I, 133 09091 ALES 

45 ELLEBI-S.T. Srl Via Savoia, 78 scala A int.3 00198 ROMA 
46 C.I.EL. Srl Località Piscina Linu 09037 SAN GAVINO MON-

REALE 
47 SARCOT di Paderi Maria Grazia Via Mulinu Coccu, 21 09045 QUARTU S.E. 
48 E.D. IMPIANTI Srl Via G.B. Tiepolo, 20 90145 PALERMO 
49 S.I.E.M. Srl Via Pietro Nenni, 32 50019 SESTO FIORENTI-

NO 
50 FUMO Srl Piazza Epifani, 5 84020 COLLIANO 
51 SMAIL SpA Via U. Poli, 4 40069 ZOLA PREDOSA 
53 Dervit sPa Via Collel del Sole, 5 84069 ROCCADASPIDE 
54 IT Innovazione e Tecnologie Via Santa Maria 84030 SAN PIETRO AL 

TANAGRO 
55 Co.m.i. Srl Via Carlo di Tocco, 46 80142 NAPOLI 
56 VISCO Srl Loc. San Cosmo, snc 84060 PRIGNANO CILEN-

TO 
57 ELECTRICAL SERVICE Srl Predda Niedda Sud str. n.11 07100 SASSARI 
59 IMPRE.VI.E. Srl Via Pio X, 30 84043 AGROPOLI 
60 Tecnocostruzioni Srl Via Lama di Cervo, 165 70022 ALTAMURA 
61 TATANGELO Siro Srl Via Pietra Santa Maria, 2d 03039 SORA 
62 A.T.I. ORTU Giuseppe - S.A.D. 

Costruzioni Srl 
Zona artigianale – PIP 09070 MILIS 

63 SECHI Salvatore Via Luna e Sole, 52/g 07100 SASSARI 
64 IMAG Srl Loc. Pill’e Matta 09044 QUARTUCCIU 
65 IN.CO. Srl Via Sa Serrixedda, 24 09045 QUARTU S.E. 
66 AKAB Srl Via Roma, 103 98069 SINAGRA 
67 ERTA Srl Via G. Matteotti, 39 00030 SAN CESAREO 
68 MOLINARO Srl Via Vitulanese 82016 MONTESARCHIO 
70 De Masi Srl Via Sorlati, snc 82011 AIROLA 
72 C.E.P.P.I. Srl Loc. Mazzarella Z.I. 87036 RENDE 
73 C.A.P. Srl Via Goceano, 8 09125 CAGLIARI 
74 F.lli Aledda di G. e M. Aledda Snc Via Mara, 55 09048 SINNAI 
75 I.S.O.F. Srl Loc. Pill’e Matta Z.I. 09044 QUARTUCCIU 
76 CASU Antonino Z.A. PIP S.S. 126 Km 95 09036 GUSPINI 
77 MEIT Snc Z.A. PIP S.S. 126 Km 95 09036 GUSPINI 
78 A.T.I. Moderna Costruzioni 85 Soc. 

Coop. – E.M.I. Impianti Sas di Efi-
sio Meloni & C. 

Via Nenni, 40 09027 SERRENTI 

79 Co.Sa.Co. Srl PIP S.S. 131 Km 99,00 09070 SIAMAGGIORE 
80 SOLLAI EMILIO & FIGLI Srl Via Nazionale, 308 09039 VILLACIDRO 



Comune di Sant’Andrea Frius 
 
 
 
 

N. IMPRESE Indirizzo CAP Località 

81 Tecnologia Moderna impiantistica 
di Tradori Tommaso 

Via Umberto I, 55 09040 SAN NICOLO’ 
GERREI 

82 Consorzio GAS S.C. a R.L. Via Carbonia, 10 09125 CAGLIARI 
83 A.T.I. S.A.L.P. Srl – ORRU’ 

Floriana 
Vico III Balilla, 9 09134 CAGLIARI 

84 A.T.I. ICAP Srl – LILLIU Stefano Via Vittorio Emanuele, 24 09012 CAPOTERRA 
85 EDILIZIA LOI di LOI Fabrizio & 

C. Snc 
Via Sulcitana, 212 09034 ELMAS 

86 MARCO PITZALIS Via Sant’Ambrogio, 6 09042 MONSERRATO 
89 PIBIRI Impianti Tecnologici di Ste-

fano Pibiri 
Zona Artigianale, s.n. 09090 GONNOSNO’ 

90 TEICOM di Nicoli Pier Paolo & C. 
Snc 

Via Toscana, 69/81 09032 ASSEMINI 

93 PALANDRI E BELLI Srl Via Lepanto, 23 59100 PRATO 
94 OCRAM Costruzioni Srl Via Campi Elisi, 20 56121 RIGLIONE 
95 BELLO Francesco Zona Artigianale 73028 OTRANTO 
96 I.M.E.CO. Snc Via Margotti, 2 09040 SENORBI’ 
97 SERRA Salvatore Viale Italia, 68 09040 SANT’ANDREA 

FRIUS 
98 A.T.I. SECCI Natale Srl – Costru-

zioni Edoardo LOI Srl 
Loc. Serr’e Lugi, sn 08040 USSASSAI 

 
 
 

6. OFFERTE: 
 

Soglia di anomalia: 19,415% 
 

N. IMPRESE RIBASSO% Risultato 
38 CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI PRODU-

ZIONE E LAVORO “CIRO MENOTTI” ScpA 23,317 ANOMALA 

8 GENERALAPPALTI Srl 
22,40 

ANOMALA  

75 I.S.O.F. Srl 
21,696 

ANOMALA  

80 SOLLAI EMILIO & FIGLI Srl 
21,531 

ANOMALA  

45 ELLEBI-S.T. Srl 
20,198 

ANOMALA  

79 Co.Sa.Co. Srl 
20,007 

ANOMALA  

77 MEIT Snc 
19,92 

ANOMALA  

54 IT Innovazione e Tecnologie 
19,889 

ANOMALA  

42 IFRAS SpA 
19,856 ANOMALA 

83 A.T.I. S.A.L.P. Srl – ORRU’ Floriana 
19,647 

ANOMALA  

66 AKAB Srl 
19,624 

ANOMALA  

48 E.D. IMPIANTI Srl 
19,569 

ANOMALA  

34 La Nuova Impiantistica Srl 
19,5486 

ANOMALA  

30 D’ALBA Costruzioni 
19,539 

ANOMALA  

28 Alfa impianti Snc 
19,503 

ANOMALA  

53 Dervit sPa 
19,474 

ANOMALA  

15 B.O.N.O. Costruzioni Srl 
19,473 

ANOMALA  

21 SCHENA Giovanni 
19,444 

ANOMALA  



Comune di Sant’Andrea Frius 
 
 
 
 

N. IMPRESE RIBASSO% Risultato 
50 FUMO Srl 

19,432 ANOMALA 
19 CO.GE.M. Srl 

19,428 
ANOMALA  

74 F.lli Aledda di G. e M. Aledda Snc 
19,42 

ANOMALA  

37 S.I.E.I. Srl 
19,411 AGGIUDICATARIO  

17 FARC Srl 
19,409 2 

23 NUOVA TRE ESSE Srl 
19,407 3 

93 PALANDRI E BELLI Srl 
19,401 4 

84 A.T.I. ICAP Srl – LILLIU Stefano 
19,399 5 

32 Chirico Impianti Srl 
19,395 6 

24 I&T Società Cooperativa 
19,391 7 

68 MOLINARO Srl 
19,391 8 

72 C.E.P.P.I. Srl 
19,390 9 

2 Millennium Impianti Srl 
19,388 10 

64 IMAG Srl 
19,387 11 

98 A.T.I. SECCI Natale Srl – Costruzioni Edoardo LOI Srl 
19,377 12 

85 EDILIZIA LOI di LOI Fabrizio & C. Snc 
19,371 13 

1 Si.Co. Installazioni di Tullio Cocco 
19,368 14 

49 S.I.E.M. Srl 
19,366 15 

29 SUD SEGNAL Srl 
19,361 16 

60 Tecnocostruzioni Srl 
19,359 17 

61 TATANGELO Siro Srl 
19,359 18 

86 MARCO PITZALIS 
19,359 19 

4 Ci. Ma. Mi. Srl 
19,351 20 

95 BELLO Francesco 
19,349 21 

62 A.T.I. ORTU Giuseppe - S.A.D. Costruzioni Srl 
19,3485 22 

13 ICEA Srl 
19,335 23 

25 ARIETE COSTRUZIONI Srl 
19,331 24 

31 ANSELMI Raniero 
19,329 25 

70 De Masi Srl 
19,323 26 

56 VISCO Srl 
19,317 27 

65 IN.CO. Srl 
19,31 28 

89 PIBIRI Impianti Tecnologici di Stefano Pibiri 
19,304 29 

40 ELETTROIMPIANTI Eredi di Dario Fanelli 
19,303 30 

10 SO.CO.R.E.T. di Caboni Virgilio & C. Snc 
19,299 31 

41 SELCOM Srl 
19,298 32 

46 C.I.EL. Srl 
19,283 33 



Comune di Sant’Andrea Frius 
 
 
 
 

N. IMPRESE RIBASSO% Risultato 
36 Plastisignal Srl 

19,274 34 
47 SARCOT di Paderi Maria Grazia 

19,273 35 
73 C.A.P. Srl 

19,27 36 
90 TEICOM di Nicoli Pier Paolo & C. Snc 

19,267 37 
20 TRO.LUX di Trogu p.i. Paolo 

19,255 38 
67 ERTA Srl 

19,236 39 
3 Re. Al. Energy Srl 

19,223 40 
5 SIFIS Srl 

19,223 41 
6 BARBELLA Giovanni 

19,222 42 
51 SMAIL SpA 

19,210 43 
43 CAULI Carlo Eredi di Pier Francesco CAULI 

19,192 44 
16 C.E.S.I. Srl 

19,19 45 
81 Tecnologia Moderna impiantistica di Tradori Tommaso 

19,187 46 
9 SOLINAS geom. Pietrino 

19,16 47 
12 ALFIERI IMPIANTI di Alfieri Domenico & C. Sas 

19,149 48 
22 GEDI Srl 

19,097 49 
11 EMILIANA SUD Società Cooperativa 

19,091 50 
76 CASU Antonino 

19,08 51 
78 A.T.I. Moderna Costruzioni 85 Soc. Coop. – E.M.I. Impianti 

Sas di Efisio Meloni & C. 19,057 52 

94 OCRAM Costruzioni Srl 
19,036 53 

33 CREDENDINO Domenico Srl 
19,030 54 

57 ELECTRICAL SERVICE Srl 
19,015 55 

39 ARISTEA SERVICE Soc. Coop. Arl 
19,01 56 

96 I.M.E.CO. Snc 
18,998 57 

18 Elettro Cimar 
18,911 58 

82 Consorzio GAS S.C. a R.L. 
18,895 59 

59 IMPRE.VI.E. Srl 
18,881 60 

63 SECHI Salvatore 
18,511 61 

55 Co.m.i. Srl 
18,498 62 

26 D. e D. DI Pasquale Giuseppa Sas 
18,349 63 

97 SERRA Salvatore 
17,629 64 

 
Sant’Andrea Frius, li 30.06.2011 

Il Presidente di gara 
f.to per. ind. Carlo CONGIU 


